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کاهش۳تا۸درصدیتولیدفولادیها
آرمان ملی: آمــار تولید فولادی ها نشــان می دهد که طی 
یکساله ۱۴۰۰ تمامی فرآورده های فولادی اعم از شمش، مقاطع 
تخت و طویل فولادی، محصولات و آهن اسفنجی با افت تولید 3 
تا 8 درصدی نسبت به مجموع تولید در سال ۱3۹۹ روبه رو شده  
است موضوعی که به اعتقاد کارشناسان بخش قابل ملاحظه ای از 
این کاهش تولید ناشی از مشکلات قطعی برق و تامین گاز صنایع 
فولادی رقم خورده که به نظر می رسد امسال نیز گریبان صنایع 
فولادی را خواهد گرفت آن هم در شــرایطی که جنگ روســیه 
و اوکراین بهترین فرصت را برای افزایش ســهم فولاد سازان در 
بازار جهانی فراهم آورده است. طبق آمار ارائه شده توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران به ایسنا، در سالی که گذشت میزان 
تولید کل مقاطع تخت فولادی و شــمش فولاد بیشترین میزان 
کاهش تولید را معادل هشت درصد داشته اند. میزان تولید فولاد 
میانی )شمش فولاد( در مجموع ۱۲ ماهه سال گذشته معادل ۲۷ 
میلیون و ۹۰۱ هزار تن ثبت شده است که نسبت به 3۰ میلیون و 
۲۵۲ هزار تن تولیدی در سال ۱3۹۹ افت هشت درصدی داشته 
است. طبق آمار از این میزان شمش تولیدی، ۱۶ میلیون و ۶۶3 
هزار تن سهم بیلت وبلوم و ۱۱ میلیون و ۲38 هزار تن سهم اسلب 
است که به ترتیب ۱۱ درصدی )بیلت وبلوم( و دو درصد )اسلب( 
کاهش تولید نسبت به میزان تولیدی در سال ۱3۹۹ داشته اند. 
در مجموع ۱۲ ماهه ۱3۹۹ نیز به ترتیب ۱8 میلیون و 8۵۰ هزار 
تن بیلت وبلوم و ۱۱ میلیون و ۴۴۷ هزار تن اسلب تولید شده بود. 
همچنین میزان تولید کل مقاطع تخت فــولادی نیز به همین 
میزان )هشت درصد( تقلیل یافته اســت. در حالیکه طی سال 
۱3۹۹ بالغ بر ۹ میلیون و ۱۷۲ هزار تن از این مقاطع تولید شده 
بود این عدد در مجموع ۱۲ ماهه ۱۴۰۰ به هشت میلیون و ۴۲۹ 
هزار تن رسیده است. در جزئیات این مقاطع نیز می توان گفت، 
در سالی که گذشت به ترتیب تولید ورق گرم شش درصد کاهش 
یافته، میزان تولید ورق سر تغییر چندانی نسبت به میزان تولید 
آن در سال ۱3۹۹ نداشته اما تولید ورق های پوششدار دو درصد 
بیشتر از میزان تولید آن در سال ۱3۹۹ است. پس از شمش فولاد 
و کل مقاطع تخت فولادی، تولید محصولات فولادی در مجموع 
سال گذشته نسبت به سال پیش از آن پنج درصد افت کرده است 
و از ۲۰ میلیون و ۷۷3 هزار تن در مجمــوع ۱۲ ماهه ۱3۹۹ به 
۱۹ میلیون و ۶3۵ هزار تن در مدت مشابه سال گذشته رسیده 
است. در نهایت از ابتدای ســال گذشته تا پایان آن به ترتیب 3۰ 
میلیون و 3۲8 هزار تن آهن اسفنجی و ۱۱ میلیون و ۲۰۶ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی )تیرآهن، میلگرد، ناودانی، نبشی و سایر 
مقاطع( تولید شده است که نسبت به 3۱ میلیون و ۱8۹ هزار تن 
آهن اسفنجی و ۱۱ میلیون و ۶۰۱ هزار تن مقاطع طویل فولادی 
تولیدی ۱۲ ماهه ۱3۹۹ هریک سه درصد کاهش تولید را ثبت 
کرده اند. براساس آمار از مجموع ۱۱ میلیون و ۲۰۶ هزار تن کل 
مقاطع طویل فولادی سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۲۲۱ هزار تن 
تیرآهن، ۹ میلیون و ۱۴8 هزار تن میلگرد و 83۷ هزار تن نبشی، 
ناوداتی و سایر مقاطع تولید شده است که به ترتیب تولید تیرآهن 
دو درصد و تولید میلگرد چهار درصد نسبت به میزان تویلد آن در 
سال ۱3۹۹ کمتر است اما تولید نبشی، ناودانی و سایر مقاطع یک 

درصد بیشتر ثبت شده است. 
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آرمان ملی- محمدسیاح: ماه هاست 
که از ســرکارآمدن دولت سیزدهم می گذرد 
و در ایــن مــدت؛ برخلاف همــه وعده های 
داده شــده و وضعیت اقتصادی، تلاش شده 
تا عملکرد دولت در بالاترین ســطح ممکن 
نمایش داده شــود. این کار را در بخش های 
مختلف با آمارسازی  انجام دادند و برخی هم 
در تریبون های متفاوت از دستاوردهای دولت 
سخن گفتند. دســتگاه های دولتی و وزرا در 
دوره سیزدهم چند وقت یکبار از شکوفایی در 
اقتصاد و بازشدن راه توسعه و بهبود سطح رفاه 
مردم و افزایش اشتغال و... گفتند، اما چیزی 
که در جامعه دیده می شود خلاف آن چیزی 
بود که ادعا شده است! بخش عمده ای از این 
ادعاها در مورد فروش نفت و بازگشــت تمام 
و کمال پول آن اســت؛ پولی که پیش از این 
امکان بازگشت آن وجود نداشت چراکه شبکه 
بانکی کشور در لیست سیاه FATF قرار دارد! 
با این حال حالا ادعا می شود که هم پول نفتی 
که فروخته شده به کشور بازگشته است ولی 
عجیب اینجاســت که هیچ اثری در اقتصاد 
کشور ندارد! فروش روزانه بیش از یک میلیون 
بشکه نفت ۱۰۰ دلاری و درآمد ۱۰۰ میلیون 
دلاری و ماهانه 3 میلیارد دلاری چه می شود؟ 
دولت بهانه ای برای مدیریت اقتصادی ندارد 
آن هم وقتی همه کاســتی ها را همچنان در 
نهمین ماه به دســت گرفتن ســکان هدایت 
کشور در دست گرفته است! کشورهای زیادی 
پول ایران را به دلیل تحریم ها بلوکه کرده اند و 
این اواخر خبرگزاری جمهوری اسلامی بارها 
درباره آزادشدن این پول ها گفت، البته بدون 
اینکه منبعی برای این ادعاها معرفی کند! بارها 
از موفقیت دولت محرومــان در بهبود روابط 
بین المللی و رایزنی برای رهایی دارایی های 
بانکی ایران گفتند. همین چند روز پیش بود 
که ســخنگوی دولت گفت »دلارهای بلوکه 
شده در صورت آزادی برای صاف کردن بدهی 
دولت روحانی صرف خواهد شــد« پیام این 

جمله خیلی واضح بود یعنــی مردم منتظر 
روانه شدن ارزهای بلوکه شده در بازار و اقتصاد 
نباشند! اما این تنها اتفاق در دولت سیزدهم 
نیســت! در کنار همه کم کاری ها و انداختن 
تقصیر به گردن دولت های قبلی که حداقل تا 
یکسال اول دولت جدید برنامه همه دولت ها 
همین اســت؛ دولت ابراهیم رئیسی یکی از 
ضعیف ترین کابینه های تاریخ کشور را دارد 
تا جایی که حتی صــدای مجلس اصولگرای 
هم درآمــد و بارها خبر احتمال اســتیضاح 
وزرا به گوش رسید. با این حال دولت به جای 
بهبود وضعیت و جمع و جورکــردن اوضاع 
بازهم دست خالی بازی کرد و این بار وزیر نفت 
دولت آمارهایی از فروش نفت و دریافت پول 
آن به صورت کامل و بازگشــت آن به کشور 

خبر داد!
 پول نفت کجا می رود؟

ادعای فروش روزانــه بیش از یک میلیون 
بشــکه ای وزارت نفت در حالی است که در 
زمان های مختلف خبر توقیف محموله های 
نفتی ایران روی کشتی های غیر ایرانی یا ایرانی 
با پرچم سایر کشورها در رسانه ها منتشر شده 
اســت. اگر فروش این میزان نفت را بپذیریم 
موضوع مهمتر برگشــت پول نفتی است که 
ادعای فروش آن وجود دارد. نفت ۱۰۰ دلاری 

درآمد روزانه ۱۰۰ میلیون دلاری را برای ایران 
دارد و با تحریم بودن نظام بانکی ایران انتقال 
این پول یا چمدانی اســت یا باری! به هرحال 
براســاس ادعای وزیر نفت تمام این پول به 
کشور بازمی گردد و اگر این اتفاق افتاده باشد 
قطعا اتفاق خوب و قابل تقدیری اســت، اما 
ورود روزانه ۱۰۰ میلیون دلار به کشــور باید 
اثراتی در کلیت اقتصادی کشور داشته باشد و 
حداقل آثاری از آن در شاخص های اقتصادی 
دیده و در زندگی و معیشت مردم حس شود! 
با این حال وضعیت نه تنهــا بویی از بهبودی 
نبرده که بدتر هم شــده و فقط در فروردین 
۱۴۰۱، تورم کالاهای مهم و اساسی به شدت 
افزایش یافــت! این افزایش تــورم در نتیجه 
کسری بودجه و رشد نقدینگی ناشی از چاپ 
پول پرقدرت بدون پشتوانه و ترفندهای دولت 
در اســتقراض از بانک ها و... است که قاعدتا 
افزایــش درآمدهای ارزی و در دســترس و 
مستمربودن آن باید باعث شــود تا دولت با 
کســری بودجه کمتری مواجه باشد و اثرات 
آن در اقتصاد خود را نشــان دهد؛ ولی چنین 

چیزی نیست!
 تورم همچنان روبه افزایش!

بررسی تورم ماهانه فروردین ۱۴۰۱ نشان 
می دهد رشد قیمت در ســه گروه خوراکی 

در این ماه رکورد قابــل توجهی را ثبت کرده 
اســت. طبق آمارها تورم ماهانه ۱۱ درصدی 
میوه و خشــکبار رکورددار رشد قیمت ها در 
این مقطع تورم بوده است. به طور کلی بررسی 
رشد قیمت ها در خانوارهای کشور در این ماه 
نشان می دهد بیشترین میزان تورم ماهانه در 
بخش خوراکی ها بوده که برابر با ۴.۹ درصد 
ثبت شده و از این شاخص در اسفند ماه 3.۲ 
واحد درصد بیشتر شده اســت. تورم ماهانه 
خوراکی ها در اسفند ۱۴۰۰ برابر با ۱.۷ درصد 
به ثبت رسیده بود. این درحالی است که تورم 
غیرخوراکی در فروردین مــاه ۱۴۰۱ برابر با 
۲.۵ درصد بــوده و باوجود افزایش ۱.۴ واحد 
درصدی نسبت به ماه قبل باز هم از این میزان 
رشــد در بخش خوراکی ها کمتر بوده است. 
درنهایت تورم ماهانه کل کشور در این مقطع 
معادل با 3.3 درصد بوده که بالاترین رکورد 
در ۵ ماه اخیر به شمار می آید. بررسی های جز 
به جز از افزایش قیمت کالاهای خوراکی نیز 
در این ماه نشان ازرکوردزنی در سه کالا داشته 
است. این آمار به وضوح نشــان می دهد که 
حتی اگر درآمــد ارزی و ورود دلارهای نفتی 
مورد ادعای دولت را قبول کنیم؛ سوال اصلی 
اینجاست که درآمدهای نفتی کجا می رود؟ 
در چه محلی هزینه می شود که حتی با وجود 
روال شدن این درآمد برای دولت هیچ تاثیری 
حتی ناچیز در اقتصاد کشوری که وابسته به 
درآمدهای نفتی و دلاری است ندارد؟! برخی 
از مدیــران دولتی مدعی هســتند که نباید 
به این زودی ها در اقتصــاد منتظر اثرگذاری 
درآمدهــای نفتی در اقتصاد باشــیم چراکه 
زمان نیاز است تا این درآمد اثرات تحریم های 
گذشته را خنثی کند ولی در مقابل برخی از 
کارشناســان انرژی و اقتصادی معتقدند که 
این درآمد یا محقق نشــده یا بسیار کمتر از 
آمارهایی اســت که اعلام شده ی و به همین 
دلیل اســت که در مردم اثری از این درآمد را 

نمی بینند!

با وجود تنش های بازار 

قلهیکمیلیونو500هزارواحدیفتحشد
آرمان ملی: بازارســرمایه که از ابتدای ســال روند صعودی 
خود را آغاز کرده بود در آخرین هفتــه فروردین ماه تحت تاثیر 
عوامل مختلفی همچــون اعمال عوارض مالیاتــی و همچنین 
نوســانات قیمت جهانی روزهای پرنوسانی را پشت سر گذاشت، 
اما در نهایت با افزایش دامنه نوســان توانســت پس از 8 ماه به 
کانال یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی واردت شود موضوعی که 
کارشناسان معتقدند در حال حاضر فارغ از حواشی بخشنامه ها 
و مصوبات داخلی بازار جهانی بیشترین تاثیر را بر بورس داشته 
و احتمالا بازهم شاهد تداوم روند صعودی خواهیم بود. براساس 
این گزارش، بررســی آمار کل معاملات بــورس در هفته جاری 
نشــان می دهد که ارزش کل معاملات این بازار با ۱8.۹۴ درصد 
از ۲۷۶ هزار و ۹۶8 میلیارد ریال در هفته گذشــته به 3۲۹ هزار 
و ۴۱۷ میلیارد ریال در هفته جاری رســیده است. این در حالی 
اســت که حجم کل معاملات با ۲.۶۶ درصد کاهش از ۵3 هزار 
و ۵38 میلیون سهم در هفته گذشته به ۵۲ هزار و ۱۱۴ میلیون 
سهم در هفته جاری رسید. ارزش معاملات در بازار اول سهام با 
کاهشی ۶.۲۲ درصدی از ۱۲۰ هزار و ۵۹۰ میلیارد ریال به ۱۱3 
هزار و 8۴ میلیارد ریال در هفته جاری رسید. اما در مقابل ارزش 
معاملات در بازار دوم سهام رشــدی ۱8.۴3 درصدی داشت و از 
۹۱ هزار و ۲8۴ میلیارد ریال بــه ۱۰8 هزار و ۱۰8 میلیارد ریال 
رسید. همچنین شاخص کل بورس توانست با ۴ درصد افزایش 
بیش از ۵8 واحد افزایش یابد و از یک میلیون و ۴۵۴ هزار واحد 
در هفته گذشته تا یک میلیون و ۵۱۲ هزار واحد در هفته جاری 
صعود کند. حسین عبدی، کارشناس بازارسرمایه در این رابطه 
می گوید: بازار در هفته گذشته تحت تاثیر چند عامل در حرکت 
بود و روند معاملات این بازار را تحت تاثیر خود قرار داد به گونه ای 
که در ابتدا بحث اعمال عوارض مالیاتی بر روی شرکت ها مطرح 
شد که ســهام عمده برخی از آنها در بازار وجود داشت و این امر 
منجر به ایجاد نوسان در بازار شد همچنین در کنار اعمال عوارض 
مالیاتی، قیمت های جهانی و نیز تحولات صنعت خودرو ازجمله 
مسائل تاثیرگذار بر روند معاملات بازار بودند. عبدی به افزایش 
دامنه نوسان و تاثیر آن بر معاملات بازارسرمایه اشاره و بیان کرد: 
طبق تحقیقات انجام شــده در ســطح جهانی و نیز بازارسرمایه 
کشــورهای مختلف، می توان گفت که محدودیت دامنه نوسان 
عامل بازدارنده ای در کارایی بازارسرمایه خواهد بود. وی با بیان 
اینکه بورس ایران یکی از محدودترین دامنه نوسان ها را دارد و در 
مقایسه با کشورهای منطقه و توسعه یافته از نصف دامنه نوسان آن 
کشورها برخوردار است، ادامه داد: در ایران فرهنگ سرمایه گذاری 
همیشه با رشد همراه بوده و به نظر می رسد که دیگر دامنه نوسان با 
محدودیت پنج درصد برای سرمایه گذاران قابل قبول نباشد. عبدی 
در خصوص روند معاملات در روزهای آینده گفت: آینده بازار تا 
حد زیادی به بازارهای جهانی وابستگی دارد. به نظر می رسد که 
معاملات بازار در صورت تداوم رونــد مثبت بازارهای جهانی در 
سطح کامودیتی ها، فلزات اساسی، مواد معدنی و مواد اولیه روند 

صعودی خود را ادامه دهد. 

بازار سرمایــه

نیــم نگـــاه 
آرمان ملی: تامین انرژی صنایع در زمستان 
سال گذشــته یکی از مهم ترین معضلات دولت 
به شــمار می رفت تا جایی که دولت چاره ای جز 
قطع گاز برخی از صنایع و اعمال سیاســت های 
مصرف برای وزارت نیرو باقی نگذاشــت، البته 
این موضوع در خصوص برق نیز وجود داشت و 
ناترازی مصرف با تولید باعث شده تا بسیاری از 
صنایع به ویژه فولادی هــا از گزند قطعی برق در 
امان نماند و تبعات آن به صورت کاهش تولید 3 
تا 8 درصدی محصولات فولادی در سال گذشته 
خودنمایی کرد موضوعی که در این راستا اعمال 
تعرفه گذاری پلکانی اگرچه نتوانست مشکلات 
تامین برق صنایع را به طــور کامل مرتفع کند، 
اما بهینه سازی مصرف باعث شده تا حداقل در 
سالجاری دولت با برنامه ای از پیش تعیین شده 
به فکر تامین برق صنایع باشد. موضوعی که به 
اعتقاد کارشناسان الزام به کارگیری تعرفه گذاری 
پلکانی در حوزه گاز نیز اهمیت داشته و اجرای 
این سیاست قادر خواهد بود علاوه بر بهینه سازی 
و صرفه جویی مصــرف به میــزان ۲۵ میلیون 
مترمکعب، معادل سه میلیارد دلار صرفه جویی 

ارزی نیز ایجاد کند.
 صرفه جویی در مصرف گاز 

در این رابطه موسی احمدی،  نماینده مجلس 
می گوید: دولت سیزدهم زمانی بر سرکار آمد که 
ما در مناطقی از کشور شاهد کمبود و افت فشار 
گاز بودیم. در این راستا کمیسیون انرژی پیش 
از فرارسیدن زمستان، وزیر نفت، معاونین وزیر 
و کارشناسان را دعوت کرد و جلسات متعددی 
را برگزار کرد. طی این جلسات برنامه ریزی های 
خوبی صورت گرفت و باعث شد زمستان امسال 
را بدون دغدغه ســپری کنیم. وی افزود: یکی از 
مهم ترین برنامه ها، اجرای طــرح تعرفه گذاری 
پلکانی بود که توانســت اثری مثبتی در مصرف 
افراد داشته باشد. متاسفانه عده ای مصرف درستی 
از انرژی گاز، آب و برق ندارند. قطعا افرادی از این 
موضوع متضرر می شــوند که مصرفی درست و 
منطقی دارند. برای این که این موضوع از بین برود، 
مصرف افراد پرمصرف را محــدود و انحصاراتی 

را برای شــان ایجاد کردیم. با اســتفاده از طرح 
تعرفه گــذاری پلکانی این محدودیــت ایجاد و 
باعث شــد افرادی که مصرف شان از حد معمول 
بالاتر است، هزینه  بالاتری را پرداخت کنند. این 
موضوع بهینه مصرف کردن را به دنبال داشــت 
و طبق گزارشــی که وزارت نفت و کارشناسان 
دادند، تعرفه گذاری پلکانی باعث شد مصرف گاز 
افراد پرمصرف که بدون محدودیت گاز استفاده 
می کنند، کاهش یابد. نماینده دیر، کنگان، جم 
و عسلویه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
قرارداد ترکمنستان که توانست بخشی از کمبود 
گاز در کشور را رفع کند، اضافه کرد: طبق قرارداد 
سوآپ گازی با کشور ترکمنســتان، ما گاز را از 
ترکمنســتان می گیریم و نیاز کشور را برطرف و 
یا با قیمت مناسب صادر می کنیم. این قرارداد و 
ارتباط با کشورهای همسایه قطعا می تواند بخشی 
از مشــکلات کشــور را حل کند. حجت الاسلام 
احمدی جایگزین کردن ســوخت گاز مایع برای 
صنایع و نیروگاه ها را برای دولت مقرون به صرفه 
دانست و خاطرنشــان کرد: یکی دیگر از عواملی 
که باعث شد که زمستان ۱۴۰۰ را بدون قطعی 
گاز سپری کنیم، اســتفاده از سوخت مایع برای 
صنایع و نیروگاه ها بود که توانســت در جبران 
کمبود گاز در کشــور نقش موثری داشته باشد. 
عضو کمیســیون انرژی مجلس عملکرد دولت 
سیزدهم در راستای کمبود گاز در کشور را مثبت 
ارزیابی کرد و افزود: بنده در مجلس نهم نیز شاهد 
بودم که در دولت قبل بــرای جبران کمبود گاز، 

تدابیری اندیشیده می شــد که گاهی مشکلات 
را کم می کرد اما حقیقت این اســت که نظارت، 
برنامه ریزی و دقت بیشــتری در دولت سیزدهم 
صورت گرفت تا مردم زمستان را بدون دغدغه و 
قطعی گاز سپری کنند. در بخش دوم صحبت ها 
پرویز محمدنژاد قاضی محله نماینده مردم لنگرود 
در مجلس یازدهم نیز نظراتی را پیرامون اجرای 

به هنگام طرح تعرفه گذاری پلکانی مطرح کرد.
 سیاست های صحیح مصرف 

پرویز محمدنژاد قاضی محله،  نماینده مردم 
لنگرود در مجلــس یازدهم نیــز در این رابطه 
می گوید: تولید انرژی در کشــور نباید با مصرف 
تفاوت چندانی داشته باشــد اما در حال حاضر 
مصرف انرژی در کشــور بالاتر از میــزان تولید 
اســت. خدمات انرژی ما یارانه پنج برابری تولید 
دارد که بــه آن یارانه پنهان انــرژی می گویند. 
طبق آمار ۷۵ درصد افراد طبق الگوی مصرف از 
انرژی گاز استفاده می کنند و ۲۵ درصد افراد از 
مشترکان پرمصرف هستند. لذا با ایجاد فرهنگ 
اســتفاده صحیح و مدیریت مصرف می توان این 
موضــوع را کنترل کرد. وی افــزود: تعرفه میان 
افرادی که استفاده  صحیحی از انرژی گاز دارند 
با افرادی که از مشترکان پرمصرف هستند، باید 
متفاوت باشــد. یکی از موضوعاتی که توانست 
مصرف مردم را کنترل کند، طرح تعرفه گذاری 
پلکانی پرمصرف هاست. با استفاده از این طرح و 
مدیریت مصرفی که از آن حاصل شد، ما به اندازه 
یک فاز پارس جنوبی صرفه جویی در مصرف گاز 

داشتیم. اگر مصرف بهینه با بهره وری بالا داشته 
باشیم، با کمبود انرژی روبه رو نخواهیم بود. عضو 
کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی یادآور 
شد: دولت ســیزدهم زمانی بر ســر کار آمد که 
روزانه با کمبود دویست میلیون متر مکعب گاز 
روبه رو بود. این کمبود گاز در زمستان ۱3۹۷ و 
۱3۹8 هم وجود داشــت و باعث شد که تامین 
گازهای صنایــع، ادارات، نیروگاه هــا و منازل با 
مشــکل روبه رو شــود. اکنون هم این کمبود به 
دولت جدید نیز به ارث رسیده است و به سادگی 
این کمبود حل نخواهد شــد. محمدنژاد ادامه 
داد: خوشبختانه مدیریت مثبت و خوبی توسط 
وزارت نفت و دولت سیزدهم در مقابل این کمبود 
صورت گرفت تا زمستان ۱۴۰۰ را بدون افت فشار 
و قطعی گاز سپری کنیم. سال گذشته با استفاده 
از سوخت جایگزین، گاز ۱8 نیروگاه قطع شد تا 
دچار افت فشار و قطعی گاز نشویم. هنگامی که 
گاز نیروگاه ها قطع شــد، بخش عمده ای از این 
کمبود رفع شد. اگر ســوخت جایگزین انتخاب 
نمی شد علاوه بر قطعی گاز صنایع با قطعی برق 
هم روبه رو می شــدیم. عضو مجمع نمایندگان 
اســتان گیلان ادامه داد: در این چنــد ماه وزیر 
نفت علاوه بر استفاده از میعانات گازی، توانست 
ارزآوری هم در کشور داشته باشد. یعنی در کنار 
اســتفاده از میعانات گازی، کنتــرل و مدیریت 
داخلی، درحوزه خارج از کشــور هم فعال بود و 
توانســت این میعانات را صــادر کند. همچنین 
وزیر نفت در حوزه پتروپالایشگاه ها برای استفاده 
بهینه و بهره برداری صحیــح از این ثروت کلان 
کشور گام های خوبی برداشته است. وی با بیان 
این که عمدتا در شــمال کشــور دچار کمبود و 
افت فشار گاز هســتیم، عنوان کرد: انتقال گاز از 
جنوب به شمال کشــور منطقی نیست چرا که 
باعث آسیب و افت فشار می شود به همین دلیل 
می توان با اقدامات دیگر ایــن موضوع را کنترل 
کرد. یکی از اقداماتی که در زمســتان ۱۴۰۰ در 
این خصوص صورت گرفت، قرارداد سوآپ گازی 
با کشور ترکمنستان بود که توانست بخشی از این 

کمبود را در شمال کشور جبران کند.

بررسی ها نشان می دهد:

تعرفه گذاری پلکانی تنها راه مدیریت ناترازی انرژی

ذره بیـــن
 »منطقی«، از بسته حمایتی دولت 

برای تامین قطعات خبر داد 

طلسموارداتخودرو
دردستکیست؟!

آرمان ملی: اواخر ســال گذشته بود 
که سیدابراهیم رئیسی در بازدید سرزده 
از خودروســازان جاده مخصوص دستور 
فروش باقیمانده سهام دولت در دو شرکت 
بزرگ خودروســازی و همچنین واردات 
خودرو از اردیبهشت ماه را صادر کرد تا از 
این طریق با فروکش کردن تقاضای کاذب 
ضمن حذف فرمول قرعه کشی از طریق 
کاهش تقاضا از رشــد افســار گسیخته 
قیمت محصولات داخلی جلوگیری کند 
حال در حالی دومین ماه از ســال ۱۴۰۱ 
آغاز شــده و تمامی نگاه ها متوجه وعده 
رئیس جمهور برای آزادســازی واردات 
خودرو قرار گرفته که در خلال این مدت 
حواشی زیادی برای عدم اجرای این وعده 
رقم خورده به گونه ای که نه تنها ســمبه 
مجلس نشینان نیز نتوانست نظر مجمع 
تشخیص مصلحت را به عنوان مهم ترین 
مخالف واردات خودرو را همسو کند بلکه 
حتی بودجه پیش بینی شده برای واردات 
خودرو در سال ۱۴۰۱ نیز از بودجه نهایی 
حذف شــد این در حالیســت که معاون 
صنایع حمل ونقــل وزارت صنعت نیز در 
آخرین اظهارت خــود از واردات خودرو 
در صورت مجوز نهادهای بالادستی خبر 
داده و تاکید کرده واگذاری سهام خودرو 
سازان تا شــش ماه آینده اجرایی خواهد 
شــد البته »منطقی« در خصوص تامین 
قطعات و جلوگیری از انباشت خودروهای 
ناقص هــم از تخصیص بســته حمایتی 
از ســوی دولت خبــر داده موضوعی که 
بررسی این اظهارت با سنگ اندازی های 
مافیای خودرو از انحصــار حاکم بر بازار 
همچنان سودهای کلانی به جیب می زنند 
نشان می دهد همچنان واردات خودرو و 
بازگشــت آرامش به بازار با اما و اگرهای 
زیادی همراه است حال باید منتظر ماند 
و دید منظور »منوچهر منطقی« از مجوز 
نهادهای بالادستی به کدام نهادها معطوف 
شده و آیا بالاخره طلسم واردات خودرو 
خواهد شکســت؟ یا دولــت بازهم برای 
شــاگردهای تنبل خود تــک ماده های 
مالی در نظر گرفته تا چنــد صباحی به 
این همین شــکل فعالیت کرده و  در این 
رابطه منوچهر منطقــی، معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صمت می گوید: یکی 
از مواردی که به کاهش تقاضاهای کاذب 
در بازار خودرو می انجامد، واردات خودرو 
است. بنابراین برای تنظیم بازار خودرو به 
واردات به دیــد مثبت نگاه می کنیم. وی 
با بیان این که قواعد لازم بــرای واردات 
خودرو در حال تنظیم است، تصریح کرد: 
یکی از ابزارهایی که قانون گذار در اختیار 
ما گذاشــته واردات اســت و باید از این 
ابزار اســتفاده مفید کنیــم، بنابراین هر 
زمــان نهادهای بالادســتی اجازه دهند 
کار را اجرایی خواهیم کرد. معاون صنایع 
حمل ونقل وزارت صمت در مورد واگذاری 
سهام دولتی خودروســازان نیز توضیح 
داد: یکــی از محورهای دســتورالعمل 
هشــت ماده ای رئیس جمهوری به وزیر 
صمت، واگذاری سهام دولتی شرکت های 
خودروسازی بزرگ است و یک دوره زمانی 
نیز برای آن پیش بینی شده است. معاون 
صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ادامــه داد: اقدامات لازم در این 
خصوص آغاز و تمام موانع شناسایی شده 
است و در حال رفع آنها هستیم؛ بنابراین 
در دوره زمانــی موردنظر )شــش ماهه( 
این اتفــاق خواهد افتاد. وی با اشــاره به 
هدف گذاری امســال بــرای تولید ۱.۵ 
میلیون دستگاه خودرو برای ایجاد تعادل 
میان عرضه، گفــت: پیش ازاین موضوع 
تامین قطعات به علت مساله ریزتراشه ها 
در دنیا مشکلاتی داشــت، اما اکنون این 
مشکل حل  شــده و خودروســازان دنیا 
افزایش تولید دارند. وی با تاکید بر این که 
ریزتراشه ها و قطعات باید به صورت دقیق 
تامین شــوند، تصریح کرد: در این زمینه 
موضوع تامین نقدینگی بسیار مهم است 
که خوشبختانه با بسته حمایتی دولت، 
هزینه آن تا حدی جبران می شود. معاون 
صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با تاکید بر این که خودروسازان 
نباید اجازه تولید خودرو ناقص را بدهند، 
اضافه کرد: ســعی داریــم خودروهایی 
که تولید می شــود و مســتقیم به دست 
متقاضی می رسد بیشــتر شود تا چیزی 
به عنوان خودروی ناقص نداشته باشیم. 
منطقــی در خصوص پرداخــت بدهی 
خودروســازان به قطعه سازان با یادآوری 
این که اسفندماه ســال گذشته در یک 
دوره پرداخت هــای بــالای ۱۲۰ روز به 
قطعه سازان کاهش یافته بود، بیان کرد: 
وزارت صمت در این خصوص مواردی را 
دنبال می کند، نخست این که پول قطعه 
سازان منصفانه داده شود، دوم این که با 
روش مدیریت نقدینگی خودروســازان 
و با نظــارت وزارت صمت، پرداخت های 
خودروســازان به قطعه ســازان به اندازه 

نرمال برسد. 

خودروارزسکه و طلابــازار

198.000.000سایپا 320.000.000111سمند 27.864LXدلار آمریکا12.900.000سکه امامی

196.000.000تیبا383.000.000دنا30.320یورو13.170.000سکه بهار آزادی

217.000.000ساینا304.000.000پژو 36.309SLX 405پوند انگلیس7.200.000نیم سکه

2264.000.000کوییک 307.000.000Rپژو پارس 7586XU7درهم امارات4.250.000ربع سکه

325.000.000وانت زامیاد )آپشنال(300.000.000پژو 206 تیپ 19202لیر ترکیه2.280.000سکه گرمی

370.000.000شاهین289.000.000رانا پلاس20.760دلار کانادا1.221.196هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بازار

»آرمان ملی« اثرات افزایش درآمدهای نفتی بر اقتصاد را بررسی می کند: 

ردپای رشد درآمد نفتی در معيشت مردم ديده نشد
  دست کوتاه مردم از مزایای طلای سیاه


